Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

22 декабря 2011 г. № 422
О внесении изменений в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 марта 2006 года № 143

В соответствии со статьёй 61 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 марта 2006 года № 143 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 апреля 2007 года  № 558, от 6 марта 2008 года № 918, от 17 марта 2009 года № 1267, от 26 июня 2009 года № 1350, от 26 ноября 2009 года № 1497, от 23 декабря 2010 года № 62, от 14 апреля 2011 года № 157), следующие изменения.

1.1. В разделе I «Общие положения»:

Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Пользователями имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, могут быть:

муниципальные учреждения города Чебоксары;

бюджетные, казенные и автономные учреждения, учредителем которых являются органы  местного самоуправления города Чебоксары;
органы местного самоуправления города Чебоксары;

депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов для осуществления депутатской деятельности в соответствии с Положением о статусе депутата Чебоксарского городского Собрания депутатов;

территориальные общественные самоуправления;

Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Чебоксары Чувашской Республики;

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чувашской Республике;

Министерство юстиции Чувашской Республики для размещения мировых судей;

республиканское государственное учреждение «Центр социальной  помощи семье и детям Калининского района г. Чебоксары» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики;

республиканское государственное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Московского района г. Чебоксары» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики;

учреждения здравоохранения для размещения молочных кухонь и раздаточных пунктов (далее – пользователь).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (В.М. Кузин).

Глава города Чебоксары
   Л.И. Черкесов